
 
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689,  3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

      

EDITAL Nº 05/2025-NEDDIJ 

 

 

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA 

JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 01/2025 - NEDDIJ, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICA:  

 

Art. 1º – A convocação dos candidatos para realização de entrevista estruturada de 

caráter classificatório, que ocorrerá nos dias 12 e 13 de fevereiro de 2025, no Bloco 003, 

sala 20, na sede do NEDDIJ-UEM, à Av. Colombo, 5790 - Campus Universitário de Maringá – 

PR. 

Parágrafo Único. A chamada dos candidatos para participarem da entrevista, obedecerá a 

seguinte ordem: 

 

PROFISSIONAL GRADUADO EM PSICOLOGIA 

NOME Nº DA INSCRIÇÃO  DIA/HORÁRIO 

Luana Letícia Laureano 02 12/02/2025 às 09h30min 

Eduarda Akemi Otake 03 12/02/2025 às 10h00min 

Thais Vidal de Oliveira 
Fraga 

04 12/02/2025 às 10h30min 

Gesly Costa Morais 06 12/02/2025 às 11h00min 

André Fogolin Ragassi 07 12/02/2025 às 11h30min 

Hamabilly Maria Muller 
Ludwig 

08 13/02/2025 às 13h30min 

Raquel de Paula Carvalho 09 13/02/2025 às 14h00min 

Gabriela Queiroz Batistão 10 13/02/2025 às 14h30min 

Jackeline Picon de Freitas 12 13/02/2025 às 15h00min 

Gabriela Victorino dos 
Santos 

13 13/02/2025 às 15h30min 

mailto:nedij@uem.br


 
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689,  3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

      

Art. 2º - Candidatos eliminados do processo seletivo ante a ausência à 1ª fase do certame 

(prova escrita): 

 

NOME Nº DA INSCRIÇÃO  

Thainara Falcão Mangolin 01 

Aline de Souza Gomes 05 

Melissa Jhully Gutierrez 11 

 

 
Maringá – PR, 11 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 

Profª Amália Regina Donegá 
Coordenadora do NEDDIJ/UEM 

mailto:nedij@uem.br

		2025-02-11T15:43:02-0300




